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Julekoncert med Trine Therkelsen
- med mulighed for lækker koncertmenu på Essensgaarden inden koncerten

1. søndag i advent den 3. december 2023 i Understed kirke kl. 19.30.

Julen har bragt velsignet Julekoncert med Trine 
Therkelsen med et ”DRYS AF JUL”
Trine er en ung sanger og sangskriver – der blev kendt 
for sine vindues koncerter, under corona  lock down – i 
den boligblok hvor hun bor. Et video klip fra vindues-
koncerterne gik viralt og hurtig blev Trine en kendt 
sanger. Det kastede en pladekontrakt af sig, og hittet 
“Vågne med dig” har nu rundet over 1,5 million streams 
på Spotify. Trines sange om kærlighed og sårbarhed har 
manifesteret hende på den danske musikscene gennem 
de seneste år. I efteråret 2022 udkom hendes akustiske 
EP “Hungerhjerte”, som fik en ganske flot modtagelse
Hun fortolker sange af mange kendte kunstnere, bl. 
Andet  Alberte Winding, Adreas Odbjerg , Anne Linnet, 
Rasmus Seebach, Poul Krebs, Volbeat, Kim Larsen m. 

fl. Hun skriver og synger også sin egne sange og har 
udgivet albummet  ”Hungerhjerter”
Hendes fortolkninger og egne sange tager danskerne så 
godt imod, at samtlige af hendes koncerter på hendes 
tour i 2022 blev udsolgt, og hun beviste sit værd som en 
uundgåelig, etableret artist på den danske musikscene.
Der vil blive sunget sange med et drys af jul, så vi alle 
kan komme i rette julestemning. Ydere mere vil der 
være fællessang i løbet af aften. 
Essens Gaarden servere i deres hyggelige stuer en 
menu bestående af godt kød, grønne sager fra vores 
store køkken have, nok sovs og kartofler samt en lille 
dessert med frugter fra efteråret, karamel og is.
Vi starter kl. 17.30 så er der god tid til at spise og 
komme til koncert.

Billetpris 100 kr. 
Billetpris m/ spisning 345 kr. 

Billetterne sælges  
onsdag. 4 oktober fra kl. 15-18 

i Understed Menighedshus, 
Understedvej 67, 9300 Sæby. 

Kontaktperson  
Katharina Gadensgaard  

tlf. 40 78 14 18.
Der modtages kontant og 

MobilePay. 



TROMPET OG ORGEL I VOLSTRUP KIRKE
Trompeten er et alsidigt instrument. 
Den begår sig lige vel i den klassi-
ske musik som i jazzen, den har sine 
fanfarer, men også en lyrisk kvalitet. 
Vi kommer hele vejen rundt om 
trompeten, når den lokale trompe-
tist Nicholai Andersen giver kon-
cert i Volstrup kirke sammen med 
organisten Rikke Kursch. De to har 
spillet sammen ved mange lejlig-
heder før, og har sammensat et 
program med både gammelt og nyt, 
med lyriske stykker med dejlige 
melodier, med smeldende trompet-
signaler og inciterende rytmer og 
med swingende barokmusik. Blandt 
de kendte toner er en fantasi over 
Dejlig er jorden, skrevet af Volstrup 
kirkes organist, Ivan Høiberg. 

Nicholai Andersen dyrker med lige 
stor begejstring jazzen som den 
klassiske musik. Han er kendt 
som jazztrompetisten Fazz, og spil-
ler til daglig i Nordkraft Bigband, 
som han også er formand for. Den 
klassiske musik har han dyrket 
i messingblæserkvintetten Penta 
Brass. - Rikke Kursch har fået 
sin musikalske uddannelse både 
som organist og korleder ved Det 
jyske Musikkonservatorium i 
Århus samt ved Musikhögskolan 
i Göteborg. Til daglig er hun 
organist ved Skagen kirke. 
Så det er to dygtige nordjyder, der 
giver koncert i Volstrup kirke 
tirsdag den 10. oktober kl. 19.00 
og der er gratis adgang.

Kalender:
Torsdag den 7. september kl. 17.00-19.00: Børne og Ungdomsgudstjeneste i Volstrup kirke

Søndag den 10. september kl. 10.30: Høstgudstjeneste i Understed kirke

Mandag den 11. september kl. 14.00-16.00: Kreativ eftermiddag i Volstrup Graverhus

Tirsdag den 12. september kl. 19.00: Menighedsrådsmøde i Volstrup Graverhus

Onsdag den 13. september kl. 10.00-11.30: Onsdagscafe i Understed menighedshus

Onsdag den 20. september kl. 18.00: Kirkehøjskolen i Mariehuset i Sæby

Mandag den 25. september kl. 14.00-16.00: Kreativ eftermiddag i Volstrup Graverhus

Onsdag den 27. september kl. 10.00-11.30: Onsdagscafe i Understed menighedshus

Onsdag den 4. oktober kl. 15.00: Salg af billetter til julekoncert i Understed menighedshus

Mandag den 9. oktober kl. 14.00-16.00: Kreativ eftermiddag i Volstrup Graverhus

Tirsdag den 10. oktober kl. 19.00: Menighedsrådsmøde i Understed menighedshus

Tirsdag den 10. oktober kl. 19.00: Trompet og orgel i Volstrup Kirke

Onsdag den 11. oktober kl. 10.00-11.30: Onsdagscafe i Understed menighedshus

Mandag den 23. oktober kl. 14.00-16.00: Kreativ eftermiddag i Volstrup Graverhus

Onsdag den 25. oktober kl. 10.00-11.30: Onsdagscafe i Understed menighedshus

Torsdag den 26. oktober kl. 19.00: Stille gudstjeneste i Karup kirke

Mandag den 6. november kl. 14.00-16.00: Kreativ eftermiddag i Volstrup Graverbolig

Onsdag den 8. oktober kl. 10.00-11.30: Onsdagscafe i Understed menighedshus

Tirsdag den 14. november kl. 19.00: Menighedsrådsmøde i Volstrup Graverhus

Onsdag den 15. november kl. 18.00: Kirkehøjskolen i Mariahuset i Sæby

Mandag den 20. november kl. 14.00-16.00: Kreativ eftermiddag i Volstrup Graverhus

Onsdag den 22. november kl. 10.00-11.30: Onsdagscafe i Understed menighedshus

Tirsdag den 28. november kl. 19.00: Granaften i Spejderhuset Ousenvej 7

Søndag den 3. december kl. 19.30: Julekoncert i Understed kirke



Kreativ mandag 
i Volstrup graverhus kl. 14.00-16.00 (mandag i ulige uger)
Alle er velkommen både herrer og damer, hvad enten man har lyst 
til at bruge sine hænder til at fremstille kreative ting som kan sæl-
ges. eller man har behov for social samvær.

Vi vil gerne have billedet fra sidste gang i igen.

Børne- og ungdomsgudstjeneste
Hvor: Volstrup kirke 
Hvornår: 7. september kl. 17.00-19.00
Efter gudstjenesten er der pizza og sodavand i Volstrup graverhus

Kommende arrangementer...

Sæby Kirkehøjskole
Thomas Frank, Domprovst i Viborg
Hvor: Mariehuset, Sæby
Hvornår: Onsdag den 20. september kl. 18.00

Vikingernes rejser og eventyr i øst - om hans kanotur på de russiske floder til 
Istanbul.
Som første dansker siden Vikingetiden har Thomas Frank fulgt vores forfædres 
rute til det kristne Byzans.
Thomas Frank padlede fra Staraya Ladoga i Rusland for at sejle på floder gennem 
Rusland, Hviderusland, Ukraine via Sortehavet til Istanbul i Tyrkiet. Han vil med 
sin tur bevise, at gamle græske skrifter fra 950’erne har ret i, at vikingerne i sin 
tid sejlede samme rute. Thomas Frank vil komme ind på en mulig forbindelse mel-
lem Byzans og Danmarks historie og hvad det vil sige at være dansker i dag.

Høstgudstjeneste
Hvor: Understed kirke
Hvornår: Søndag den 10. september kl. 10.30
Der er kirkekaffe efter gudstjenesten



Stille gudstjeneste
Hvor: Karup kirke
Hvornår: Torsdag den 26. oktober kl. 19.00

Sæby Kirkehøjskole
Hvor: Mariehuset Sæby
Hvornår: Onsdag den 15. november kl. 18.00
Helle Skaarup, forstander Løgumkloster Refugium
”Altid allerede elsket - set fra sidelinjen”
”Altid allerede elsket” er titlen på bogen, som Peter Bastian indtalte 11 dage før 
sin død i 2017. Bogen fortæller baggrunden for, at Peter valgte at lade sig døbe den 
27. juni 2015 i en alder af 71 år.
Helle Skaarup var sammen med Peter på rejsen ind i kristendommen - og fortæl-
ler herom i foredraget.
Undervejs i fortællingen kommer vi omkring meget mellem jord og himmel.
Husk tilmelding til Sæby kirkekontor

Granaften
Hvor: Spejderhuset, Ousenvej 7
Hvornår: Tirsdag den 28. november kl. 19.00
Der er ler, oasis og gran til fri afbenyttelse.
Medbring selv fade, lys og andet pynt.
Der vil blive serveret kaffe, æbleskiver og guf.

Tilbud til dig der har tid onsdag formiddage.
Kom og vær med til en hyggestund  
hver anden onsdag formiddag  
fra 10.00-ca 11.30.
Program for formiddagene: Kaffe og brød, 
sang, onsdagens fortæller og ikke mindst 
hyggeligt samvær.  Alle arrangementer er 
gratis.
Onsdag d. 13. sep.:  Vi tager på udflugt 
til Gitte Mellergaard Banevej 10 i Sæby. Vi 
kører i egne biler og mødes derude kl. 10.00. 
Gitte har åben have. Vi skal se hendes have-
univers.
Der er kaffe og rundstykker, som vi plejer.

Onsdag d. 27. sep.: Tidligere forstander 
på Hørby Ungdomsskole Finn Jakobsen 
giver os en musik oplevelse med  Vivaldis 
4 årstider, samtidig med naturbilleder fra 
Østvendsyssel.
Onsdag d. 11. okt.: Juliane Egede Johansen 
fortæller om sin opvækst i Grønland, sin 
uddannelse og arbejde  i Danmark, og sit 
professionelle liv som skiløber.
Onsdag d. 25 okt.:  Erik Pedersen: Min tur 
til Namibia.
Onsdag d. 8. nov.: Forfatter og fortæller 
Knud Erik Larsen fortæller om sin komplice-
rede barndom.

Onsdag d. 22. nov.: Traditionen tro spiller 
vi julebingo . Jonna er opråber og guider os 
igennem en sjov og anderledes julebingo.
Pris pr plade: 10 kr.
Onsdag d. 6. dec. Lucia med elever fra 
Sæby Friskole.
Eleverne synger også julesange sammen 
med os.
Kontaktpersoner: 
Tove Gaardbo tlf.  20 12 76 71, 
Else Nielsen tlf.  20 78 46 42.

ONSDAGSONSDAGS

CAFECAFE
 EFTERÅR/VINTER 

2023

Kommende arrangementer...



   

Vielser

HUSKER DU
Begravelse / bisættelser 
Den 9/5 2023 i Volstrup Kirke, 
Kirsten Lilian Svendsen.
Den 12/5 2023 i Volstrup Kirke, 
Torben Aaen.
Den 17/6 2023 i Volstrup Kirke, 
Margit Stenbro Kristensen.

Dåb

Den 21/5 2023 Understed Kirke. My 
Kongsbak Uldahl. Forældre: Theis 
Kongsbak Jensen og Amanda Stenbak 
Uldahl

Den 10/6 2023 Understed Kirke, 
Daniel Calundan Johansen og Louise 
Trandum Johansen.

KFUM spejderne OUSEN

Møde i spejderhuset 
Ousenvej 6.

BÆVERE 0.-1. KLASSE
Ulve 2.-3. klasse

JUNIOR SPEJDERE 4.-5. KLASSE
SPEJDERE 6.-7. KLASSE

Kontaktpersoner:
Lene Thorup, 

tlf. 98 46 50 49/30 23 98 49
Lisbeth Andersen, 

tlf. 98 86 74 01/21 72 43 75

FAMILIE SPEJDERE
Børn fra 3år og deres forældre,

Faster, moster, bedster eller andre 
voksne.

BÆVERE: 0.-1. KLASSE
Møde søndage i lige uger 

kl. 10.00-11.30

SPEJDERE OG ROVERE
Møde mandage i lige uger

18.30-20.00

Kontaktpersoner:
Lene Thorup, 

tlf. 98 46 50 49/30 23 98 49
Lisbeth Andersen, 

tlf. 98 86 74 01/21 72 43 75

Den 23/6 2023 Understed Kirke, 
Jannik Skaarup Hejslet og Mathilde 
Laulund Jensen.

Viet i Volstrup kirke lørdag den 5. 
august, Christian Overgaard og Ca-
milla Thinggaard Larsen



PRÆSTKLUMMEN

Narcissos er den yngling i græsk 
mytologi, der får øje på sit spejlbille-
de i en sø og derefter sidder betaget 
ved søens bred, til han i et forsøg på 
at omfavne billedet falder i vandet 
og drukner. Nymfen Ekko, der er 
forelsket i Narcissos, svinder ind af 
sorg over hans død, til sidst er der 
ikke andet end stemmen tilbage af 
hende. Men ved søens bred vokser 
den lilje med hvide blomster, vi i dag 
kalder narcis.
For mytisk tænkning er der nogle 
nyttige formler. For det første: lige-
dannet avler ligedannet. For det 
andet: fortid lig fremtid lig nutid. 
Hvilket vil sige, at narcissismen 
findes dengang som nu; og at den, 
der som Narcissos forelsker sig i sig 
selv, afskaffer sig selv. Kærligheden 
kan ikke dvæle ved sig selv. 

Hånd i hånd med narcissismen og 
selvhævdelsen går sammenlignin-
gens urolige tanke på de sociale 
medier. I stedet for at glæde sig ved 
medmenneskets uskyldige dejlighed 
og lyksalighed vil den snaksomt 
fortælle løst og fast, hvorledes der 
på andre steder er ganske anderle-
des pragtfulde mennesker. Og hver 
fortælling ender gerne med den for 
mennesket ydmygende bemærk-
ning, at det i sammenligning med 
sådan herlighed, ser ud som ingen-
ting. Så blev den unge pige bekym-
ret, sov ikke mere roligt om natten 
og vågnede ikke mere glad om mor-
genen, men begyndte at beskæftige 
sig med sig selv i selvbekymring – så 
lang dagen var. Sammenligningens 
urolige tanke vanker vidt og bredt 
omkring, ustadigt og lunefuldt, og 

indsanker den usunde viden om 
forskelligheden. Når da sammenlig-
ningen har hidset lidenskaben, så 
ser det et øjeblik ud, som kom nu 
sammenligningen for at hente den 
bekymrede til det ønskede mål. Men 
den kommer rigtigt nok og henter 
hende, dog kun som når døden hen-
ter et menneske, den lader hende 
omkomme i mismodets svæven.   
I Jakobs brev, kapitel 1 vers 23-24, 
anføres: >>Thi hvis nogen er ordets 
hører og ikke dets gører, så lig-
ner han en mand, der betragter sit 
ansigt i et spejl: når han har betrag-
tet sig selv, går han bort og glemmer 
straks hvordan han så ud<<. For det 
første fordres, at du skal se dig selv 
i spejlet. For Guds ord er jo spejlet. 
Og når du skal læse Guds ord for at 
se dig i spejlet, så må du i ét væk 

under læsningen sige til dig selv: 
det er mig der tales om, det er mig 
der tales til. Det må du aldrig glem-
me, heller ikke efter læsningen. Lad 
os derfor tale kort og samle alt i 
et eneste ord, hvilket skriften selv 
bruger med myndighed: Gud skabte 
mennesket i sit billede. Da priser vi 
kristendommen, der har frelst men-
neskene fra det onde ved dybt og 
evigt uforglemmeligt at indprente 
slægtskabet mellem menneske og 
menneske, fordi slægtsskabet er 
betrygget ved hver enkelts ligelige 
slægtskab med og forhold til Gud 
i Kristus; og fordi den kristelige 
lære ligeligt henvender sig til hver 
enkelt, lærer ham, at Gud har skabt 
ham og Kristus forløst ham. Så højt 
har  kristendommen sat ethvert 
menneske, for at det ikke skal tage 

skade på sin sjæl ved at hovmode 
sig i eller sukke under jordlivets for-
skellighed. For borttaget jordlivets 
forskellighed har kristendommen 
ikke. Der har derfor aldrig levet 
noget menneske uden at være over-
klædt med jordlivets forskellighed. 
Så lidt som den kristne kan leve 
uden legeme, lige så lidt uden jord-
livets forskellighed, hvilken enhver 
ved fødsel, ved stand, ved vilkår, ved 
dannelse særligt tilhører. Jordlivets 
forskellighed må vedblive, og må 
vedblive at friste hvert menneske, 
som indkommer i verden. Derfor 
frister endnu bestandigt jordlivets 
forskel, så den ene hovmoder sig, 
den anden trodsigt misunder. 
Alt som kommunikationen tiltager 
på de sociale medier bliver medde-
lelserne mere og mere ligegyldige, 
og der bliver flere og flere, der træl-
somt arbejder hele livet igennem 
langt nede i sammenligningernes 
lave, underjordiske egne. Men nabo-
en må ikke begære hvad næstens er, 
ikke hans hustru, ikke hans asen, 
og heller ikke det ham forundte 
fortrin i livet: bil, samtalekøkken, 
have, ferier, udseende. Er det dig 
nægtet, skal du glædes ved at det 
er ham indrømmet. I misundelsen 
vil den bekymrede ikke nøjes med 
det at være menneske, men vil være 
eller have forskelligheden, vil være 
rig, formuende, velhavende, nogen-
lunde betrygget og så fremdeles. 
Han ser nemlig ikke bort fra men-
neskelivets forskellighed, men han 
ser sammenlignende til de andre, til 
forskelligheden, og hans misundelse 
er et sammenligningens forhold. 
Al denne sammenlignende forskel-
lighed beskæftiger slet ikke kri-
stendommen. I kærlighedsbudet, 
i at elske næsten er netop inde-
holdt denne ligelighed i at opløfte 
sig over jordlivets forskellighed. 
Næstekærligheden begynder ikke 
med at elske fortrinsvis, den elsker. 
Derfor kan den aldrig komme til at 
elske sammenligningsvis. 

For Guds ord er jo spejlet. Og når du 
skal læse Guds ord for at se dig i spejlet



SOGNEPRÆST
Peter Falck Sørensen

Tlf. 91 19 64 59
pefs@km.dk

Fri om mandagen

ORGANIST
Ivan Høiberg

Tlf:61 26 09 08
Mail: ivanhoeiberg@gmail.com

GRAVERE
Volstrup: Carl Johan Glerup Jeppesen

Mail: graver@volstrupkirke.dk
Tlf. 24 40 83 97

Understed: Katharina Gadensgaard
Mobil i menighedshuset, 

Understedvej 67: 
Tlf. 40 78 14 18

Mail: understedkirke@mail.dk
Fredag er fridag

Karup: Solveig Jensen. 
Mobil: 20 99 88 10
Mandag er fridag

KIRKESANGER
Volstrup, Understed og Karup: 

Lilian Hvas
Mobil: 61 76 40 42. 

Mail: lilianhvas@gmail.com

Kirkesangerafløser: 
Birgit Troldborg Rafn

Tlf.: 98 46 83 18/20 48 83 18
Mail: bt_rafn@hotmail.com

MENIGHEDSRÅDET
Formand: Frits S. Christensen
Tlf.: 98 46 50 29/41 39 56 03

Mail: frits.s.christensen@mail.dk 

Næstformand: Elsebeth Hansen 
Mail: elsebeth.karina@outlook.dk

KIRKEVÆRGE
Volstrup, Understed, Karup:

Elsebeth Hansen
Mail: elsebeth.karina@outlook.dk

KIRKEBILEN
Kirkebilen kører til alle gudstjenester 

og arrangementer i sognene. 
Ring til Dybvad Taxi, tlf. 98 86 42 14

senest dagen før.

Kirkelig vejviser

Her kan du finde os:
Sæby Folkeblad i guds tjene ste listen og i annoncer for vore aktiviteter.

På Facebook. Gå ind og ’like’ siden VUK, og følg med i  
de ting der sker i din kirke. 

Vores hjemmeside: 
volstrup-understed-
karupkirker.dk

Følg os på
Arrangører:

✝
Albæk

✝
Lyngså

Understed
✝

✝ Volstrup
✝ Sæby

KARUP
✝

✝
Østervrå

Torslev ✝

✝
Skæve

✝ Hørby

✝
Badskær

DE 10   DE  10   
K IRKIRKERKER

Indsamling:
September: Barnets blå hus i Frederikshavn

Oktober, november og december: 

Menighedspleje

Stort tillykke med de 60 år Stort tillykke med de 60 år 
til graver Solveig Jensentil graver Solveig Jensen

Julehjælp
Der kan søges 
om julehjælp 

senest 1. december.
Hent skema i 

Volstrup Graverhus, 
Understed menighedshus 

eller Sæby kirkekontor.
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   Volstrup Understed Karup

September
3/9  13. s. e. trin. Ingen 10.30 Ingen

10/9 14. s. e. trin. 10.30 Ingen Ingen

17/9 15. s. e. trin. Ingen Ingen 9.00 M

24/9 16. s. e. trin. 10.30 Ingen Ingen

Oktober 
1/10 17. s. e. trin. Ingen 9.00 M Ingen

8/10 18. s. e. trin. 10.30 Ingen Ingen

15/10 19. s. e. trin.  Ingen Ingen 9.00 T

22/10 20. s. e. trin. 9.00 T Ingen Ingen

29/10 21. s. e. trin. Ingen 10.30 Ingen

November 
5/11 Alle Helgen 16.00 19.00 Ingen

12/11 23. s. e. trin.  Ingen Ingen 9.00 K

19/11 24. s. e. trin. 10.30 Ingen Ingen

26/11 Sidste s. i kirkeåret Ingen 10.30 Ingen

December 
3/12 1. s. i advent 10.30 Ingen Ingen

T: Theis Kvesel Aaen   
M: Mette Volsgaard   

Deadline til næste kirkeblad
Har du lyst til at sætte dit præg på kirkebladet i form af et synspunkt eller en oplevelse? Eller har du 
blot nogle praktiske oplysninger, du gerne vil have videregivet? I så fald er du meget velkommen til at 
skrive hertil. Deadline til næste kirkeblad er den 1. november til Elsebeth Hansen, Elsebeth.karina@
outlook.dk eller Lene Thorup, sekretar@volstrupkirke.dk

10.30

10.30

Elsebeth Hansen
Udstregning
ingen

Elsebeth Hansen
Udstregning

Elsebeth Hansen
Udstregning

Elsebeth Hansen
Rektangel

Elsebeth Hansen
Udstregning

Elsebeth Hansen
Rektangel

Elsebeth Hansen
Rektangel

Elsebeth Hansen
Rektangel

Elsebeth Hansen
Rektangel

Elsebeth Hansen
Rektangel




